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Jak co roku, delegacja przedstawicieli Stowarzyszenia Wychowanków Szkoły Głównej
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, na zaproszenie dyrekcji Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Lipniku, wzięła udział w uroczystościach z okazji Dnia Edukacji
Narodowej oraz Dnia Patrona Szkoły – prof. Józefa Mikułowskiego-Pomorskiego,
pierwszego rektora SGGW.

Uroczysta akademia poświęcona była nauczycielom i pracownikom oświaty, którzy z pasją i
oddaniem podejmują codzienny trud nauczania oraz wychowywania młodego pokolenia.
Wspominano również o patronie szkoły - wybitnym wychowawcy i uczonym, który całe swoje
życie poświęcił pracy z młodzieżą.

Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem pocztu sztandarowego oraz odśpiewaniem hymnu
państwowego i hymnu szkoły. Następnie głos zabrała pani dyrektor Danuta Polit, która
serdecznie powitała uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły oraz zaproszonych
gości. Wśród zaproszonych gości byli: Wójt Gminy Lipnik – pan Andrzej Grządziel,
przewodniczący Rady Gminy – Piotr Baran, przewodnicząca Rady Rodziców – pani Małgorzata
Kawińska, a także przedstawiciele Stowarzyszenia Wychowanków Szkoły Głównej
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie: pani Grażyna Skalmierska – prezes Stowarzyszenia,
Ewa Błaszczyk, Małgorzata Łuczak, Elżbieta Milewska oraz Jolanta Stawicka. Obecność
delegacji Stowarzyszenia Wychowanków SGGW jest wyrazem wieloletniej współpracy
pomiędzy szkołą w Lipniku a środowiskiem akademickim uczelni. Patron – prof. Józef
Mikułowski-Pomorski – łączy te dwa środowiska.

Tegoroczne wydarzenie odbyło się 9 października 2025 roku w pięknie udekorowanej sali
gimnastycznej szkoły. Mottem były słowa Jana Amosa Komeńskiego: „Całe życie jest szkołą.”

Pani dyrektor szkoły i zaproszeni goście na uroczystości



Szczególnie wzruszającym momentem uroczystości było złożenie kwiatów pod
tablicą nadania szkole w Lipniku (ponad 20 lat temu) imienia Józefa Mikułowskiego-
Pomorskiego. W ceremonii wzięli udział przedstawiciele władz gminy, szkoły oraz
Stowarzyszenia Wychowanków SGGW. Gest ten symbolicznie przypomniał o
wspólnych korzeniach i wartościach, które łączą społeczność Lipnika z tradycją
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

Podczas akademii w swoim wystąpieniu, pani dyrektor Danuta Polit, podkreśliła znaczenie
pracy nauczyciela, rolę szkoły w kształtowaniu postaw młodzieży oraz wyraziła
wdzięczność całemu gronu pedagogicznemu za codzienny trud, zaangażowanie i
oddanie. Następnie wręczyła nagrody i podziękowania wyróżniającym się nauczycielom
oraz pracownikom szkoły za ich pracę, zaangażowanie i troskę o dobro uczniów.

Tablica pamięci Profesora Józefa 
Mikułowskiego-Pomorskiego
w szkole w Lipniku

Delegacja Stowarzyszenia składająca kwiaty pod tablicą: Grażyna 
Skalmierska, Ewa Błaszczyk, Elżbieta Milewska, Małgorzata Łuczak 
i nasz miły kierowca - Marcin Kawka



W imieniu Stowarzyszenia
Wychowanków SGGW głos
zabrała pani Grażyna
Skalmierska, która przekazała
na ręce dyrektor szkoły kwiaty
oraz przeczytała list od Rektora
SGGW, Profesora Michała
Jerzego Zasady. W liście Rektor
wyraził uznanie dla pracy
nauczycieli i całej społeczności
szkolnej, dziękując za
wychowywanie młodzieży w
duchu szacunku do wiedzy,
pracy i tradycji.

Pan Andrzej Grządziel, Wójt
Gminy Lipnik i przewodniczący
Rady Gminy – Piotr Baran złożyli
pedagogom podziękowania za
ich wysiłek i poświęcenie,
wręczając pani dyrektor bukiet
kwiatów w dowód uznania.

Po części oficjalnej uczniowie
zaprezentowali program artystyczny
przygotowany pod kierunkiem swoich
nauczycieli.
Występ rozpoczął się recytacją wierszy
napisanych przez uczniów na konkurs w
poprzednich latach, poświęconych
Patronowi szkoły – Profesorowi.
Józefowi Mikułowskiemu- Pomorskiemu.



Następnie na scenie pojawił się pan Kleks, który wprowadził publiczność w świat bajek i
fantazji. Uczniowie zaprezentowali humorystyczne inscenizacje utworów Jana Brzechwy,
takich jak „Skarżypyta”, „Leń”, „O Grzesiu kłamczuszku”, „Kaczka Dziwaczka”, „Żuk” i
wielu innych.

Wszyscy bawili się doskonale – nie zabrakło śpiewu, muzyki i wspólnej zabawy. Znane
piosenki porwały publiczność do wspólnego śpiewania, a występy uczniów stworzyły
ciepłą, radosną i pełną uśmiechu atmosferę, która na długo pozostanie w pamięci
uczestników.



Nie zabrakło również humoru – uczniowie
wręczyli nauczycielom i gościom, symboliczne
„Pigułki Super Nauczyciela”, które – jak
żartobliwie wyjaśniono – pomagają na: stres, ból
głowy, brak cierpliwości i inne szkolne wyzwania.
Ten gest wywołał wiele uśmiechów i
serdeczności.

W tym roku gospodarze przygotowali także niespodziankę muzyczną – występ wybitnego
gitarzysty jazzowego, kompozytora i pedagoga Andrzeja Chochóła, (pochodzącego z
Ostrowca Świętokrzyskiego), znakomitego Piotra Gierczaka (akordeon) i Iwonę Stańczak
(śpiew). Artyści wykonali znane przeboje francuskie oraz popularne piosenki w autorskich
aranżacjach, wprowadzając wszystkich w nastrojowy klimat paryskich ulic.

Po zakończeniu części artystycznej goście mieli okazję zwiedzić szkołę, obejrzeć
przygotowaną tablicę z pamiątkami Patrona Szkoły, wystawę osiągnięć uczniów oraz
liczne puchary zdobyte w konkursach i zawodach.



Następnie wszyscy udali się na wspólny obiad do restauracji „Dom Marcusa”, przygotowany
przez władze gminy i Radę Rodziców. Spotkanie stało się okazją do wymiany doświadczeń
oraz rozmów o dalszej współpracy między szkołą w Lipniku a Stowarzyszeniem
Wychowanków SGGW.

Atrakcją była również wizyta w pobliskiej piekarni, w której można było kupić pyszne chleby
pieczone według starych receptur.

W drodze powrotnej do Warszawy
delegacja Stowarzyszenia
Wychowanków SGGW odwiedziła
cmentarz w Klimontowie, gdzie
zapalono znicze na grobie Felicjana
Gołębiowskiego, wieloletniego
wiceprezesa Stowarzyszenia (1994–
2004).



Wieczorem, w drodze powrotnej do Warszawy, uczestnicy zabrali ze sobą nie tylko
piękne wspomnienia, ale również symboliczne dary od gospodarzy – jabłka i soki z
lokalnych sadów. Wszyscy zgodnie podkreślali serdeczność i gościnność społeczności
Lipnika oraz wyjątkową atmosferę całej uroczystości.
Spotkanie w Lipniku stało się kolejnym dowodem na to, że współpraca pomiędzy
Stowarzyszeniem Wychowanków SGGW a Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w
Lipniku opiera się na wspólnych wartościach, wzajemnym szacunku i trosce o
przyszłość młodego pokolenia.

Tekst: Elżbieta Milewska
Zdjęcia: Jolanta Stawicka

Następnie przedstawiciele Stowarzyszenia
udali się do Malic Kościelnych, aby uczcić
pamięć Józefa Mikułowskiego-
Pomorskiego, składając wiązankę kwiatów i
zapalając znicz pod kamiennym obeliskiem,
odsłoniętym w 1998 roku ku czci Profesora.
Inskrypcja na pomniku: „W 130-lecie
urodzin profesora Józefa Mikułowskiego -
Pomorskiego organizatora pierwszego
rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie, synowi Ziemi
Sandomierskiej - wychowankowie SGGW I
mieszkańcy Ziemi Sandomierskiej”.


